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حلقه دوم: خانواده )نماینده دانش آموز(

1- آموزش از نظر شما باید چه مواردی را در اولویت قرار 
دهد؟

اجتماعی  تعاملات  و  اخلاق  اهمیت  به  والدین  اکثر 
فرزندان شان در مدرسه اشاره داشتند اما برخلاف اکثر 
نظرات دو نفر از والدین درس و تحصیل را اولویت اول 

خود ذکر کردند. 
دبستان دوره دوم: 

خانم خادمی: بیشتر تمایل دارم فرزندم راه های برقراری ارتباط 
و مهارت های زندگی را یاد بگیرد. مثلا زمانی که حالش بد و یا 
 عصبانی است خودش را کنترل کند تا زودتر به حالت اول 
باز گردد و بهترین عکس العمل را انتخاب کند. از نظر تحصیلی 
را  خودش  راه  و  بگیرد  یاد  مفهومی  را  درس  دارم   دوست 
پیدا کند نه طبق قوانین خشک و تئوری. مثلا ریاضی قواعد 

مختلفی دارد که اگر مفهومی حل شود تاثیر بیشتری دارد.
خانم مالکی: اولویت من درس است و فرزندم باید در کنار 
درس مهارت اجتماعی، اقتصادی و مدیریتی را یاد بگیرد و 
برایم  را حرفه ای کار کند. مهم ترین مساله  بتوانند رشته ای 
درس است زیرا مسایل تربیتی بیشتر از خانه نشات می گیرد. 
من مجتمع جوادالائمه را انتخاب کردم چون خانواده ها از نظر 
سطح فرهنگی به هم نزدیک هستند، دغدغه های من برای بقیه 
هم وجود دارد و از نظر رفتاری هم به بچه ها اهمیت می دهند.

دبیرستان دوره اول:
خانم عماری: برای من درس اهمیت زیادی ندارد، دوست دارم 
پسرم در کنار درس روابط اجتماعی را یاد بگیرد، هوش هیجانی 
و روابط اجتماعی اش تقویت و به دور از بحث تحصیلات آدم 

موفقی شود. 
بر  یعنی  باشد  پویا  باید  مدرسه  نظر من  از  نوروزی:  خانم 
ارتباطات بچه ها تاثیر خوبی بگذارد و تنها به مباحث درسی 

توجه نکند تا بتوانند نکاتی را که گفته می شود عمل کنند. 
علاوه بر این تشویق های بی جا باعث می شود بچه ها از تلاش 
بازبمانند و برخورد نامناسب با اشتباهات، آن ها را زده می کند. 
فضا باید صمیمی باشد تا بچه ها از اشتباه کردن و این که مورد 

تحقیر معلم و دیگران قرار بگیرند، نترسند.
مدرسه  فرهنگی  فضای  به  که  حال  عین  در  خانم علوی: 
زمان  مدیریت  و  تست زنی  صحیح  شیوه  می شود  رسیدگی 
درس  برای  مثلا  باشد  پژوهش محور  دهند.  آموزش  را 
 ریاضی یا علوم تحقیق کند. اضطراب و استرس را حتی در 

آموزش مجازی کنترل کنند.
2- ارتباط شما با مدرسه )قبل از دوران کرونا( چگونه 

بود؟
دوران  این  از  پیش  و  تلفنی  به صورت  والدین  اکثر 
حدود  داشته اند.  سویه  دو  ارتباط  مدرسه  با  حضوری 
ارتباطات به پرس جوی وضعیت تحصیلی فرزندان و یا 
هم راهی والدین در برخی کارها و آموزش های کلاسی، 
جشن ها و شرکت در جلسات انجمن اولیا و مربیان است. 

دبستان دوره اول: 
خانم پورشمسی: در بحث آموزش با معلم کلاس هم کاری 
»جابرابن حیان«  طرح  در  پارسال  مثال  به طور   داشتم 
شرکت کردیم و با گروه مان به گلخانه رفتیم. به ما پیشنهاد 
دادند که عضو انجمن شویم ولی من به خاطر فرزند کوچکم 
نمی توانستم هم کاری کنم و البته جهت مشورت هم از طرف 

انجمن اولیا با ما تماس نگرفتند.
خانم توانگر: قبلا اصلا لازم نبود به مدرسه بروم به جز زمان هایی 

که جلسه های انجمن بود. اما الان خودم یک مدرسه شدم! 
دبستان دوره دوم: 

خانم افخمی: ارتباط من با مدرسه خوب بود زیرا وقت خالی 
ت
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از آن جا که والدین در مواجهه با آموزش مجازي نیز یک عامل تعیین کننده  هستند. در هفته دوم مهرماه با شانزده 
نفر از مادراني که فرزندانشان در مقاطع پیش دبستان تا دبیرستان دوره دوم تحصیل مي کردند، تماس تلفني 
برقرار شد تا ارزیابي ایشان از شرایط موجود آموزشي مشخص شود. اکثر والدین شرکت کننده در این گفت وگو 
داراي تحصیلات کارشناسي و کارشناسي ارشد و تعداد کمي تحصیلات شان دیپلم و یک نفر سیکل بود. قابل به 
ذکر است که چون از زمان انجام این گفت وگو تا زمان چاپ نشریه مدتي گذشته است با چندین نفر تماس دوباره 
گرفته شد و ایشان به بهبود و کم شدن مشکلات در این دوران اشاره کردند. سوالات مطرح شده از دیدگاه والدین 
به آموزش تا ارزیابي تکالیف را در بر دارد اما براي جلوگیري از تکرار مطالب پاسخ هایي که دقیق تر و موشکافانه تر 

بود، انتخاب شد. در نتیجه جواب هایي که مي خوانید به تعداد پاسخ دهندگان نیست.
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نظر  فرزندم  مورد  در  مدیران  و  مدرسه  مشاوره  از  داشتم. 
می گرفتم و آن ها هم پی گیری خوبی داشتند.

خانم مالکی: مدرسه طبق قوانین پیش می رفت و مدیر خیلی 
پی گیر بود و تماس می گرفت. امسال از ما پیشنهاد می خواهند 

و مشکلات را بیان می کنیم. 
دبیرستان دوره اول: 

 خانم خلوت: قبلا من در اکثر انجمن ها و جلسات حضور 
پیدا می کردم حتی این اواخر قبل از کرونا دو هفته ای یک بار 
را  ارتباط  این  تاثیر  که  مورد  یک  می زدم.  سر  مدرسه   به 
نشان می داد دوستی پسرم با یکی از بچه ها بود که رفتار خوبی 

نداشت و مدرسه پی گیری خوبی کرد.
در  حضوری  صورت  به  فرزندتان  دوران  این  در   -3

کلاس ها شرکت کرده است؟
برخی  حضوری،  کلاس های  کلیه  حضور  منع  از  قبل 
والدین از مقطع دبیرستان دوره دوم اعلام کردند که 
بچه های شان با رعایت پروتکل ها به مدرسه می رفته اند 
اما دبیرستان دوره اول و دبستانی ها فقط یک یا دو بار 

به صورت محدود در مدرسه حضور یافتند.
4ـ آموزش به صورت مجازی چگونه انجام می شود؟

اظهار داشتند آموزش  اتفاق خانواده ها  به  اکثر قریب 
هم کلاسی،  نرم افزار های  با  ترکیبی  فضای  یک  در 
طبق  می شود.  انجام  اسکای روم  و  واتس اپ  شاد، 
مدرسه  هر  برنامه  شد  معلوم  والدین  صحبت های 
زمان  است.  متفاوت  دیگر  کلاس  با  کلاس  هر  و 
ابتدایی  مقطع  در  آنلاین  کلاس های  و   مدرسه 
متفاوت است و تقریبا در دو نوبت صبح و عصر به صورت 
آفلاین و آنلاین انجام می شود. اما در مقطع دبیرستان  
هر روز دو یا سه کلاس تقریبا  از هشت صبح تا دوازده 
و چهل دقیقه برقرار است که اکثر آن ها در واتس اپ یا 
اسکای روم تشکیل می شود. البته در پی گیری های بعدی 
مشخص شد میزان رضایت والدین از شیوه آموزش با 

استفاده از نرم افزارهای مناسب تر بالا رفته است.
دبستان دوره اول:

خانم مالکی: امسال اوایل با مشکلات زیادی روبه رو بودیم، 
برنامه را خریدند ولی تابستان امتحان نکرده بودند که بچه ها یاد 
بگیرند و با آن آشنا شوند در نتیجه کلی مشکل داشت و دو سه 
هفته در حال حل کردن مشکل بودند. برای یادگیری بهتر، قرار 
بود فیلم پر کنند و به طور مرتب در سامانه بگذارند، که این را 
انجام ندادند و مقداری با گذاشتن صدای خود درس می دادند 
و کمی هم با فیلم اما کم کم وضعیت بهتر شد و فقط دو جلسه 
با هم کلاسی کار کردیم از صبح ساعت هشت وسی دقیقه در 
واتس اپ هستیم معلم هم خیلی با نرم افزارها بهتر کار می کند 
فیلم های بهتری می گیرد و طوری شده است که من کلیپ ها 

را برای مامان هایی که بچه های شان در مدرسه ما هم نیستند 
می فرستم و آن ها استفاده می کنند.

خانم پورشمسی: برنامه های کلاس ما به خاطر مادران کارمند 
نظمی نداشت یک بار صبح ها آنلاین بودیم بعد به دلیل این که 
مادران کارمند نمی توانستند با بچه ها هم راه شوند به عصرها 
باز چون برنامه کلاس های عصر با کلاس های  منتقل شد و 
فوق برنامه بچه ها تداخل پیدا کرد دوباره کلاس ها صبح  تشکیل 
شد. به این ترتیب کلاس ها از نه تا یازده آفلاین است و عصرها 
معلم به صورت آنلاین پرسش و پاسخ دارد و رفع اشکال می کند. 
خانم کمالیان: در کلاس های مجازی گذشته بی نظمی وجود 
داشت به  طوری که هم زمان باید تکلیف می نوشتیم و یا سوال 
اما  می شدیم.  سردرگمی  دچار  نتیجه  در  داشتیم  جواب  و 
خوش بختانه از این استیصال خارج شدیم و حالا دیگر مشکلی 
نداریم الان ساعت کلاس ها تنظیم شده است. ساعت ده تا یازده 
استراحت می کنند سپس معلم تکالیفش را انجام می دهد و عصر 
هم کارهای دستی، نقاشی و ... را انجام می دهند. در نتیجه هم 

فرزندم آرام تر است و هم خودم به آرامش رسیدم.
دوازده،  تا  دقیقه  از ساعت هشت وسی  خانم خادمی: صبح 
حدود نیم ساعت تا چهل دقیقه آنلاین هستند ولی آن قدر 
بچه ها حرف می زنند و هم همه می کنند که صحبت های معلم را 
متوجه نمی شوند از نظر من نرم افزار خیلی موثر نیست. معلم در 
کلاس آنلاین پرسش و پاسخ را در حد کفایت کار می کند و در 

زمان تدریس ویدیو خود را در واتس اپ می فرستد.
دبیرستان دوره اول:

خانم خلوت: کلاس های آنلاین امسال خیلی کم است. روزی 
یک کلاس سی وپنج دقیقه ای داشتند یا هیچ کلاسی برگزار 
نمی شد و با توجه به این که اوایل قطعی داشت زمانی برای 
تدریس باقی نمی ماند. دیشب )هفته دوم مهر( برنامه ای را ارسال 
کردند که کلاس ها به صورت چهل وپنج دقیقه ای باشد و در طول 
روز دو کلاس آنلاین داشته باشند خیلی هم تاکید کردند که 
حضوروغیاب صورت می گیرد همین باعث شد فرزند من صبح 

زود به شوق کلاس از خواب بلند شود. 
خانم علوی: کلاس های آنلاین در برنامه هم کلاسی و اسکای روم 
برگزار می شود ولی کیفیت آموزش خیلی پایین است. مثلا 
 معلم ریاضی با نرم افزار اسکای روم وصل شد اما آن قدر کیفیت 
پایین بود که به واتس اپ منتقل شدند. پیشنهادم این است 
اگر معلم پای تخته مثل حضوری بایستد و درس دهد بچه ها 
احساس می کنند در فضای کلاس هستند، در نتیجه بیشتر 

مباحث را می فهمند.
5ـ  نرم افزار هم کلاسی توانسته عملکرد خوبی داشته 

باشد؟
دبستان دوره اول: 

را  خانواده ها  خودنمایی  به خاطر  مدارس  توانگر:   خانم 
اذیت می کنند و فیلم های آماده شده در دو نرم افزار هم کلاسی 
و شاد گذاشته می شود. معلم ها بسیار پی گیر هستند اما به نظرم 
مشکل از برنامه است من از اول سال تا به حال دوبار بیشتر از 
هم کلاسی استفاده نکردم و همان دفعاتی هم که وصل شدیم 
قطعی داشت و دوباره به واتس اپ برگشتیم. برای استفاده از 
در  و  باشند  داشته  لپ تاپ  یا  تبلت  باید  هم کلاسی  برنامه 
 جواب به این که من تبلت و لپ تاپ ندارم نمی توانم با موبایل 
وصل شوم، گفتند حتما باید با این وسایل وصل شوید و ما 
مجبور شدیم با سختی زیاد آن را تهیه کنم. ) این مادر در تماس 
آخر گفت استفاده از اسکای روم خیلی از مشکلات را برطرف 

ت
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ن



39

کرده و اینترنت قطع و وصل نمی شود.(
خانم میرحسینی: می توانستند نظارت دقیق تری بر تدریس ها 
ارتباط باشند و  با بچه ها به طور مستقیم در  داشته  باشند و 
البته برنامه هم کلاسی امکان برقراری ارتباط مستقیم را بین 
دانش آموز و معلم  فراهم کرده است که باعث می شود بچه ها در 

ارتباط با معلم جدی تر عمل کنند.
 خانم کمالیان: نرم افزار هم کلاسی در ابتدا مشکلاتی داشت 
اسم  به  گزینه  یک  این که  و  حضوروغیاب  بحث  جمله   از 
آن جا  را  خود  تکالیف  بچه ها  که  دارد  وجود  سفید   تخته 
تایپ می کنند. اما به نظر من باید قابلیت این را داشته باشد که 

تکالیف را با خط خودشان بنویسند.
دبیرستان دوره اول:

خانم عماری: من از کار با نرم افزار هم کلاسی راضی هستم 
چون بچه ها خیلی اذیت نمی شوند و کاستی های آن در این 

شرایط عادی است و بهتر از این نمی شود.

6- فرزندتان هنگام آموزش نیاز به هم راهی شما دارد؟
دبستان دوره اول:

بیش فعال  فرزندِ  برای  دور  راه  از  آموزش  توانگر:  خانم 
پسرم  به جای  من  امسال  است.  سخت  بسیار   من 
درس می خوانم و چون یک پسر کوچک تر هم دارم موقع کلاس 
حواس پسر بزرگ را پرت می کند و مدام باید حواسم به آن ها 

باشد.
خانم پورشمسی: من باید به فرزندم به خاطر سن کم و زمان 
محدودی که برای ارسال تکالیف دارد، کمک کنم تا سریع تر 

کارش تمام شود.
خانم میرحسینی: فرزندکوچکم که در پیش دبستان است 
کلاس آنلاین ندارد، فقط فیلم آموزشی برای مان می فرستند که 
با او کار می کنم و تکالیفش را می فرستم. پسر بزرگم هم چون 

می خواهم در جریان تدریس قرار بگیرم باید به او کمک کنم.
دبستان دوره دوم:

را در  کامپیوتر  و  نمی شینم  خانم عطایی: همیشه کنارش 
قسمتی از خانه گذاشتم که نور بهتری داشته باشد و بتوانم در 

حین انجام کارهای خانه او را ببینم.
خانم خادمی: بستگی به درس دارد که مفهوم را متوجه شوند 
یا نه. من گمان می کنم روش تدریس امسال مشکل دارد مثلا 
فاصله تخته با معلم زیاد است یا گاهی نور در صفحه پروژکتور 
است و باعث می شود مطالب خوب دیده نشود. علاوه بر مشکل 
سخت افزاری معلم باید روش تدریس خود را تغییر دهد و بیشتر 
مهارتی کار کند. از روش های تدریس فهمیدم که بچه از درس 

لذت نمی برند.
7ـ معلم چگونه تکالیف را ارزیابی می کند و آیا راضی 

هستید؟
والدین  بیشتر  داشت.  مشابهی  این سوال جواب های   
یک  در  تکالیف  گفتند  بود  دبستانی  فرزندشان   که 
جدی  به طور  و  شود  ارسال  باید  مشخص  زمانی  بازه 
توسط معلم ها چک می شود. اما در بازخورددادن توسط 
معلم خواهان توجه بیشتر بودند. یکی از موارد که برای 
معلمان دیگر می تواند راه گشا باشد این که معلم بچه ها را 
به گروه هایی تقسیم کرده و تکالیف را با دقت بیشتری 

بازبینی کرده و بازخورد دقیق تری دهد.
والدین در مقطع دبیرستان نیز همین نظر را داشتند.

دبستان دوره دوم:
خانم افخمی: الان آموزش خوب عمل می کند ولی پی گیری 
کافی در مورد تکالیف ندارد مثلا اگر دانش آموزی تلکیفش را 
خوب انجام ندهد و سرسری بگیرد اصلا پی گیری نمی شود. 
را  تکالیف  و  ندارد  خاصی  نظم  هم  فوق برنامه  کلاس های 

پی گیری نمی کنند. به نظر سهل انگاری هایی وجود دارد.
خانم رضایی: معلم همه بچه ها را ارزیابی نمی کند  اما زمانی 
تکالیف  انتخاب می شوند  تا آن هایی که  را مشخص می کند 
خود را در گروه بگذارند به این روش همه مجبور هستند کار 
خود را انجام دهند ولی این تکالیف موردی تصحیح نمی شود و 
دانش آموز مجبور است تا روز بعد پس از این که معلم جواب ها را 
در گروه قرار داد خودش تکالیف را اصلاح کند. ولی در دروس 
فوق برنامه هر هفته خوشنویسی آموزش آنلاین دارد و معلم به 

دقت تمامی تمرینات را بررسی می کند و اشکال  ها را می گوید.
دبیرستان دوره اول:

خانم خلوت: امسال برخی از معلم ها از دانش آموزان تکلیف 
می خواهند و معلم فارسی شان خیلی پی گیر است و پارسال هم 
تنها معلمی بود که مدام تکالیف را بررسی می کرد و اگر کسی 
انجام نمی داد اسامی شان را ذکر می کرد که همین بسیار خوب 

بود است. در بقیه دروس گاهی تکلیف می خواستند.
دبیرستان دوره دوم: 

خانم حسینی: برخی تکالیف را به صورت عکس می فرستند اما 
خیلی باز خورد نمی دهند بجز درس فیزیک.

یا  نیاز به کلاس حضوری  8- در چه دروسی احساس 
آنلاین دارید؟

دبستان دوره اول:
خانم توانگر: به نظر من دروس اصلی نیاز به حضوری است ولی 
دروس فوق برنامه مثل خوشنویسی، نقاشی یا کامپیوتر واقعا در 
این شرایط لازم نیست. باید این دروس را به سال بعد موکول 
کنند. درس ورزش هم اصلا جدی نیست زیرا باید در خانه 
ورزش کنند، فیلم بگیرند و بفرستند که کارآیی ندارد. در دروس 

اصلی معلم ها بسیار پی گیر هستند.
دبستان دوره دوم: 

خانم خادمی: دروسی مثل خوشنویسی را می توان به صورت 
مجازی در آپارات کار کرد اما ورزش خیلی جواب گو نیست 
و باید کاری کنیم تا بچه ها ورزش کنند نه این که دو دقیقه از 
سرانجام وظیفه و رفع تکلیف کمی ورزش کنند و فیلمش را 
بفرستند. مثلا در طول هفته هر روز ورزش گرم کردن یا پا زدن 

انجام شود.
دبیرستان دوره اول: 

خانم علوی: درسی که دانش آموز مجبور نبوده زیاد با معلم 
اجتماعی و جغرافیا خوب  تاریخ،  مانند  باشد  سروکار داشته 
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پیش رفته است ولی ریاضی و علوم و ... نیاز به کلاس حضوری 
اگر  و  داشته  تحصیلی  افت  ریاضی  درس  در  فرزندم  دارد. 

کلاس ها حضوری بود  بیشتر می فهمید.

9- ویژگی های آموزش حضوری و مجازی از نظر شما 
چیست؟

دبستان دوره اول: 
خانم توانگر: پسر من بیش فعال و لج باز است با کلی اصرار 
تنها ده دقیقه درس را می بیند البته همین زمان برای یادگیری 
او کافی است چون خوب می فهمد اما برای انجام تکالیف هیچ 
رغبتی ندارد در مدرسه به خاطر رودربایستی با معلم هم که بود 
نقش بازی می کرد. الان که خودش خیلی از آموزش مجازی 

راضی است، اما من نه.
خانم حسین نژاد: کلاس حضوری مزیت بیشتری دارد زیرا 
بچه به خاطر حضور معلم هم که شده حواسش را به درس 
می دهد. اگر بچه مدام پشت سیستم بنشیند و مطالب را مرتب 
مرور کند می تواند خوب عمل کند اما در مدرسه قانون مندتر 
می شود زیرا در کلاس مجازی درس را جدی نمی گیرد و بچه ها 

قانون کلاس مجازی را بلد نیستند.
خانم میرحسینی: از مهم ترین مزایای آموزش حضوری این 
بود که بچه ها با یکدیگر ارتباط داشتند؛ ارتباط چشمی، برخورد 
با دوستان، تفاوت ها، تکرار و تمرین ها و شنیدن اشکالات بقیه 
دارند پسرم  را دوست  بود. بچه ها جنب وجوش  بسیار خوب 
هنوز هم می گوید ای کاش من فقط زنگ های تفریح مدرسه 
که  کسانی  دارد  که  مجازی خوبی هایی  آموزش  اما  بروم.   را 
سطح یادگیری پایین تری دارند دوباره مطالب درسی را مرور 
می کنند یا معلم به صورت خصوصی برای آن ها توضیح می دهد.

دبستان دوره دوم: 
خانم مالکی: آموزش مجازی هیچ چیز خوبی ندارد و همش 
درگیری است. در کلاس حضوری همه چیز با خود بچه ها بود 
ولی الان من باید مدام کنارش باشم تا چیزی را جا نیندازد 
در نتیجه به خانواده و دانش آموز استرس وارد می شود. قبلا 
مطمئن بودم که در کلاس درس را یاد می گیرد و چیزی را 
از دست نمی دهد ولی حالا مدام باید بررسی کنم تا چیزی از 
قلم نیافتد. در کلاس حضوری دانش آموزان تکلیف های شان را 
با هم کلاسی خود بررسی  می کردند و در ارتباط با هم از یکدیگر 

یاد می گرفتند، در نتیجه حس رقابت و شوق پرسش داشتند.
کمتر  بچه ها  تا  شده  باعث  دوران  این  عطایی:   خانم 
به  پاسخ  در  بچه ها  از  بعضی  ایام  این  در  بخوانند.  درس 
تصویرشان  چون  و  می خوانند  را  کتاب  روی  معلم   پرسش 
مشخص نیست، معلم متوجه نمی شود. هم چنین اردوها و نظم 

و ترتیب مدرسه برای روحیه فرزندم خیلی خوب بود.
معلم  کنار  دانش آموز  حضوری  آموزش  در  رضایی:  خانم 
می رفت تا مشکلش را حل کند ولی در آموزش مجازی روی 
کاغذ می نویسد که خیلی واضح نیست و بچه ها همه مطلب 
غیرحضوری  آموزش  در  بچه ها  البته  نمی فهمند.  کامل  را 
مسئولیت پذیرتر می شوند و می دانند که چه ساعتی باید وصل 

شوند باید تکلیف شان را انجام دهند.
دبیرستان دوره اول: 

خانم خلوت: آموزش حضوری خیلی بهتر بود در حضوری 
علاوه بر این که یادگیری دروس چند برابر بود بچه ها روابط 
اجتماعی بیشتری داشتند و نظم در زندگی آن ها بود ولی الان 
زندگی کردن از آن ها سلب شده است. اگر برنامه منظمی بریزند 
خواب بچه ها هم منظم می شود و صبح ها هم مجبور می شوند 

زودتر بیدار شوند در نتیجه زندگی به روال عادی در می آید.
خانم عماری: یکی از  مشکلات آموزش غیرحضوری این است 

که زمان کلاس محدود و فاصله بین آن کم است. هم چنین 
پارسال بچه ها در علوم سال هفتم نیاز داشتند تا آناتومی بدن 
 را ببینند و آموزش کامل باشد اما این موضوع در منزل قابل

 اجرا نبود که متاسفانه امسال هم این مورد با شدت بیشتری 
وجود دارد. در هرصورت این نوع آموزش جای آموزش حضوری 
را نمی گیرد. در کلاس درس خودشان را موظف می دانستند تا 
درس آن روز را بخوانند و جلوی هم کلاسی ها کم نیاورند ولی 
در خانه چون می توانند به کتاب و جزوه نگاه کنند احساس 
و علوم حضوری  ریاضی  اگر دو درس  نمی کنند.  مسئولیت 
 باشد خیلی بهتر است زیرا می توان بقیه دروس را با خواندن و 
زمان  به جز  پسرم  میانگین مطالعه  رفع کرد.  والدین  کمک 

کلاس دو تا سه ساعت است.
هم  با  می توانستند  بچه ها  کرونا  از  قبل  نوروزی:   خانم 
آشنا شوند و دوستی کنند و با بچه ها معاشرت ساده ای داشته 
باشند ولی الان فقط در گروه ها و فضای مجازی از هم خبر 

می گیرند.
من  دختر  نمی شناسند.  را  هم دیگر  بچه ها  علوی:  خانم 
حرف  و  می دید  را  دوستانش  گذشته  در  شده  پرخاش گر 
می زدند. هم چنین الان چون رقابت از بین رفته است، انگیزه 

کمتری برای درس خواندن دارند.

10- چالش ها، نظرات و پیشنهادات خود را بیان کنید؟
دبستان دوره اول: 

خانم میرحسینی: بعضی وقت ها استرس داریم و نمی توانیم 
به طور صحیح با بچه کار کنیم در نتیجه انتظار داریم معلم 
بیشر وقت بگذارد و با دانش آموز خود ارتباط مستقیم بگیرد. 
 البته من به ایشان پیام دادم می گویند هر ساعتی که خواستید 
تماس بگیرید و پیام ها را جواب می دهند ولی من فکر می کنم 
با او  اگر خودشان تماس بگیرند و پنج دقیقه  هم که شده 

صحبت کنند انگیزه اش بیشتر می شود.
خانم کمالیان: دیدن معلم بسیار اهمیت دارد و از پارسال 
ارتباط بچه ها با معلم خیلی کم رنگ شده است. تمام اشتباه 
یعنی  است  بچه ها  به  چارچوب دادن  ما  آموزشی  سیستم 
انسان ها کامپیوتر نیستند که بخواهند هرچه گفته می شود را 
دقیق و عین به عین انجام دهند. این نگرش محدودیت هایی 

نیز برای والدین ایجاد می کند.
دبستان دوره دوم:

خانم خادمی: مهم ترین چالش برقراری ارتباط با دانش آموز و 
تقویت شیوه های تدریس  توسط معلم است که بچه ها بتوانند 

از آموزش لذت ببرند.
دبیرستان دوره اول: 

خانم خلوت: یکی از چالش های من این است که می دانم 
فرزندم در این ایام بیشتر پشت دستگاه کامپیوتر و بازی است، 
پسرها حرف شنوی کمتری نسبت به دخترها دارند و من به 
تنهایی نمی توانم او را کنترل کنم مدرسه باید هم راهی کند. 
اکنون رابطه ای بین دانش آموز و مدرسه نیست و خوب است 
هر هفته یا دو هفته ای یک بار مشاور، ناظم یا یکی از معلم ها با 
پنج تا ده دانش آموز صحبت کند و تاکید بر حضور و غیاب شان 
داشته باشد چون اگر توجهی نکنند دانش آموزان باید با دعوا و 
اصرار والدین آنلاین شوند. من فقط انتظار نظم و برنامه ریزی 
مدرسه جوادالائمه  زیرا  دارم  زمان بندی کلاس ها  در  بیشتر 
غیرانتفاعی است و خانواده ها با صد دل و امید بچه های شان 

را ثبت نام می کنند.
بچه ها تسلط پیدا کنند. ....خانم عماری: معلم ها بیشتر روی آموزش مجازی و ارتباط با 
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